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ØRSTED SOGN
www.oerstedkirke.dk
Inger Lise Gram
Sognepræst for 
Norddjurs Vestre Pastorat med 
primær funktion i Ørsted
tlf. 86 48 80 43
mobil: 42 53 82 63
mail: ilga@km.dk

Menighedsrådsformand: 
Marianne Boje, 
tlf. 61 71 86 81
mail: mhboje@gmail.com

Kirkegården: 
Tidligere kirkegårdsleder Frank Gjesing 
kan træffes hver tirsdag kl. 8.00 - 12.00 på 
kirkegårdskontoret eller på telefon 40 22 73 91 
i samme tidsrum.
Gartneriarbejder Jørgen Krogh Jensen 
kan træffes tirsdag til fredag fra kl. 9.00 - 12.00 
på telefon 40 22 73 91. 

Kirkeværge: 
Anni Vinther,
tlf. 51 86 29 60

ØRSTED SOGN Fra Præsten 
Midt i april fejrer vi påske i kirkerne – den store kristne fest, 
som forkynder mod, håb og nyt liv på alle årets dage.
Nogle vil spørge, om det 2.000 år gamle budskab stadig har relevans for os i dag, 
og jeg vil svare: JA!
Jeg kunne næsten driste mig til at sige ”mere end nogensinde”, fordi påskens 
budskab forkynder håb og liv og mod ind i også alle de mørke og svage kroge af 
vores menneskeliv, og vi har vel nok brug for at få forkyndt HÅB i en tid, hvor 
det er kriser, krig og mistrivsel, der fylder.
Påskens budskab taler til det hele menneske, også til de sider i menneskelivet, 
som vi jævnligt negligerer eller ikke rummer, men som er en del af vores tilvæ-
relse alligevel. Ofte italesætter vi kun den succesfulde og vellykkede side af til-
værelsen og ved ikke helt, hvad vi skal stille op, når vi møder andre sider. 
Krige og konflikter ude i verden er kommet tæt på os, og vi er vidner til, at men-
neskers had og afmagt fører til den værste ondskab og brutalitet folk imellem. 
Det er, som om de mørke sider af mennesketilværelsen trænger sig på, og vi ikke 
bare kan lukke øjnene for det eller holde det nede.
For nylig spurgte et ungt menneske mig: ”Hvis der er en Gud, hvorfor griber Gud 
så ikke ind og stopper krigen og menneskers lidelse?”.  Mit svar lød noget i ret-
ning af: Den kristne Gud griber ind, og det er det, vi skal fejre i påsken her i april.
Alt det, vi kender til i vores tilværelse af menneskelivets mørke sider, hører vi 
om i påskeberetningen både Skærtorsdag og Langfredag. Disciplene redder deres 
eget liv og svigter, Peter fornægter sin ven, og Judas forråder Jesus med et kys. 
Jesus overlades til angst, ensomhed og Gudsforladthed. Menneskemængden op-
ildnes af ondskab, og bødlerne opildnes af had og piner og spotter. Pontius Pi-
latus befaler korsfæstelse af frygt for at miste magt. 
Det forkerte ser ud til at tage magten, som vi selv kan synes, at det gør i svære 
tider i vores liv, og som vi oplever det ske i den store verden. Og dermed er bi-
belens fortællingen i dens mange lag fra Skærtorsdag og Langfredag meget vir-
kelighedsnær og genkendelig fra det, vi selv kan opleve.
MEN påskeberetningen slutter ikke der i alt det, vi kender så godt fra vores liv 
med hinanden, for det bliver Påskemorgen. Graven er tom, døden er brudt, 
Kristus opstår, og nyt håb og liv pibler frem. Påskemorgen er livets dag og håbets 
dag. For kvinderne dengang og disciplene og andre, der fulgte Jesus, var det så 
vigtig en oplevelse, at de måtte fortælle det videre og sprede budskabet: At død 
og ondskab ikke har det sidste ord. Gud har grebet ind med den tomme grav.
Påskens budskab er, at der er HÅB lige her i den virkelighed, vi lever i – også når 
det synes svært og mørkt.
Vi italesætter ofte kun den ene side af tilværelsen. Helst vil vi gerne springe over, 
komme videre, glemme, når det hele bliver for svært. Men det gør Gud ikke: i 
påskeberetningen går han ind i vores virkelighed, tør være i den, går igennem 
det hele og viser en vej til livet, hvor døden ikke er endemålet.
Påsken handler om det forunderlige, at nyt liv kan pible frem, når modgang og 
død ellers ser ud til at vinde.
Det budskab kan vi få nyt mod og håb fra hele foråret og sommeren – og alle 
dage med.

De bedste hilsner
Inger Lise Gram
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”ELVIS KONCERT” 
med kirkesanger 
Lene Eilleen Kjær Andersen og 
organist Henrik Høj Madsen 
Torsdag den 24. april kl. 19.00 
i Ørsted Kirke 

Denne aften danner Ørsted Kirke rammen 
om en speciel koncert.

Lene Eilleen Kjær Andersen og Henrik 
Høj Madsen synger sange hentet fra Elvis 
Presley’s repertoire. 

En anmelder skrev ved en tidligere koncert: ”Når man lukkede øjnene og lyt-
tede, var det som at høre Elvis selv”. 
Så kom glad. Der vil blive chance for at høre sange som ”Love me tender”, 
”Always on my mind”, ”Caǹ t help falling in love with you” og mange flere.

   

Hjertelig velkommen 
til gudstjeneste 
efterfulgt af fællesspisning
Skærtorsdag den 17. april kl. 17.00 
Gudstjenesten finder sted kl. 17.00 i kirken med deltagelse af koret. Derefter, 
ca. kl. 18.00, er alle velkomne til et festligt måltid og et godt fællesskab i Sog-
negården. 
Pris for mad og drikkevarer kr. 100,-.
Tilmelding er nødvendig af hensyn til bestilling af mad senest 
søndag den 13. april til Marianne Boje, tlf. 61 71 86 81, mhboje@gmail.com

Konfirmation 
i Ørsted Kirke    
Søndag den 27. april 
kl. 10.00
ved Inger Lise Gram

Følgende unge mennesker 
forventes konfirmeret søndag 
den 27. april i Ørsted Kirke:
Ane-Louise Modeweg-Hansen
Anna Sofie Sloth Brus Mikkelsen
Clara Victoria Skeel
Hans-Christian Thuesen
Jarred Mathias Fajardo Dahl
Marcus Witthøfft Ølholm
Marcuz Wangsøe Rosborg
Melissa Bjørnskov Andersen
Monica Pedersen Meineche
Sofia Villads Korfitz Mikkelsen
William Christian Herholdt Boje
William Michael Bøttern Thygesen

Torsdags Café 
Vi er én af 11 pop-up caféer under KFUM’s sociale arbejde i Nord-
djurs provsti. I Ørsted foregår det i Genbrugsens mødelokale tors-
dag fra kl. 11.00 til 13.00. Der er altid kaffe/te på kanden. Der er 
brød og lidt pålæg til og også lidt usund kage ☺ 

Vores gæster fremhæver, hygge, snak, sjov og kreative ting som 
f.eks. juledekorationer og papirblomster. Vi har smagt mad fra Rus-
land, vi har spillet banko, bordcurling, kortspil, og vi synger også. 
(Hver fugl synger med sit næb). Vi hjælper gerne, hvis vi kan, f.eks. 
hvis der er en telefon, der driller osv.. Der er mulighed for udflugter 
arrangeret af Cafe Grenå, som vi hører til. Kik ind, vi vil rigtig gerne 
have besøg. Alle er velkommen, og det er ganske gratis. 

Kærlig hilsen Lene, Kirsten, Randi og Else.
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ØRSTED SOGN

Arrangementer i Sognegården Hvis ikke andet er anført, er der fri entré til alle arrangementer. (Kaffe kr. 25,-) ALLE er velkommen.

”EmigrantSpor” – sange om flygt-
ninge og indvandrere udforsker emi-
granters rejser og oplevelser med hi-
storiske fortællinger og musikalske 
udtryk. 

Gennem toner, tekst, og person-
lige historier belyser Sergio Marini, 
sammen med hustruen Anja Dybris, 
de spor, som emigranterne har efter-
ladt på rejsen og også har sat i deres 
nye hjemlande. 

Projektet giver et unikt indblik i 
emigrantlivets udfordringer og håb, 
samtidig med at det skaber en dyb 
refleksion over temaer som identitet, 
kultur og tilhørsforhold. 
Læs mere på www.SergioMarini.dk

Sergio fortæller: Jeg er født i byen Vr-
sar (på jugoslavisk), Orsera (på ita-
liensk) i 1949 som første barn af en 
italiensk far og en (daværende) jugo-
slavisk mor (født i nuværende Slove-
nien). Vrsar/Orsera ligger på halvøen 
Istria, som grænser til Italiens nord-
østlige punkt - nuværende Kroatien.

Min familie (far/mor + tre børn) 
flygtede til Italien i 1957. Af forskel-
lige politiske og økonomiske årsager 
måtte vi tilbringe de næste 4 år i for-

skellige flygtningelejre i Italien, hvor 
endnu to søskende blev født.

I 1961 kom vi med Dansk Flygt-
ningehjælp til Danmark og i 1969 
rejste familien, på nær min søster og 
jeg, tilbage til Italien efter at have fået 
italiensk statsborgerskab igen.

I 60’erne tog jeg en håndværker-
uddannelse som maskinarbejder og 
arbejdede bl.a. også som tolk på Stål-
valseværket i Frederiksværk og for 
politiet. 

I 70’erne gennemførte jeg en ud-
dannelse som børnehavepædagog. 
Jeg arbejdede ikke længere som offi-
ciel tolk, men hjalp en del jugoslaver 
med at finde boliger og forstå forskel-
lige dokumenter m.m.

Siden begyndelsen af 70’erne har 
jeg arbejdet som maskinarbejder, pæ-
dagog, musiklærer, tolk, underviser, 
murerarbejdsmand, pædagogmed-
hjælper og musiker.

Hvad betyder ”Emigrantspor”
For Sergio har ordene emigrant (ud-
vandrer) og immigrant (indvandrer) 
stort set den samme følelsesmæssige 
betydning for det enkelte fremmede 
menneske. 

Han fortæller: Hver eneste fremmed 
efterlader mange spor - oplevelser og 
erfaringer - lige meget om han eller 
hun emigrerer eller immigrerer: 

Barndomshjem, familie, venner, 
opdragelse, de trygge rammer, forel-
skelse, minder, dufte, kultur, religion, 
noget af personligheden.......

Det handler i bund og grund om, 
at man som menneske er tryg ved sig 
selv. Om at kunne give svar på tvivlen. 
Om at være sikker på, hvem man er. 
Om at komme ud med det - og kom-
munikere videre.

Onsdag den 12. marts kl. 19.00

”EmigrantSpor ”– med musikerne 
Sergio Marini og Anja Dybris fra Ørsted

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

ØRSTED KIRKE Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00
Bemærk: Ingen liftbus

www.facebook.com/oerstedkirke
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”Syng, spis og snak” 
Torsdag den 27. marts kl. 18.00 - 20.30 
Kom og vær med til hyggeligt 
samvær, når menighedsrådet 
og organist Henrik Høj Mad-
sen inviterer til en aften med 
”syng, spis og snak”. 

Det er sundt. Det giver godt 
humør. Vi starter med at spise 
og snakke sammen, og deref-
ter synger vi nogle af  forårets 
dejlige sange! 

Vi holder en pause, hvor vi 
serverer kaffe og kage og 
slutter med endnu en halv 
times sang, inden vi går mætte og glade hjem. 

Tilmelding til spisning skal ske til Marianne Boje på 
tlf.: 61 71 86 81 eller mail: mhboje@gmail.com 
– senest mandag den 24. marts. 
Pris: Kr. 100,- inkl. drikkevarer.

Frivillig middag   
Tirsdag den 27. maj kl. 18.00 
Alle frivillige ved arrangementer i Ørsted Sognegård og 
fra Torsdags Caféen i Genbrugsen samt menighedsråd 
og organist inviteres med ægtefælle/ledsager til middag i 
Sognegården. Udover dejlig mad vil aftenen byde på snak 
omkring arrangementerne. Organist Henrik står for den 
musikalske underholdning. 
De involverede modtager invitation på mail. 

På Menighedsrådets vegne Marianne Boje

”Gallerigangen” i Sognegården – Series Pastorum up to date
Ørsted Kirke har siden 1831 haft 23 sognepræster. Udover at være sognepræster har 9 af dem også været provster. 
De sidste 13 sognepræster er portrætteret og hænger til skue i gallerigangen i sognegården. 
Navne og årstal på dem alle kan ses på præstetavlerne i våbenhuset. De fem provster siden 1831 er mærket med *

Fællessang 
i Sognegården
Torsdag den 1. maj kl. 19.00
Velkommen i Sognegården til 
fællessang, hvor vi hilser foråret 
velkomment med sange fra 
den danske sangskat.

Der er kaffe på kanden og småkager i løbet 
af aftenen. Kr. 10,-

Hilsen fra organisten
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Menighedsrådsmøder 
i Sognegården

ØRSTED SOGN

Sommerkoncert ved Tangkærsøen
Med Lene Leed og Lars-Erik Quortrup

Onsdag den 11. juni kl. 16.00
Lene Leed og Lars-Erik Quortrup inviterer igen i år, i samarbejde med Ørsted 
Menighedsråd, til sommerkoncert ved Tangkærsøen. 

Medbring stol eller tæppe - og måske lidt til ganen – og få en musikalsk op-
levelse i smukke omgivelser. Fri entré.

(Ved dårligt vejr flyttes koncerten til Ørsted Kirke).

Ørsted bageren ved Lis og Torben tilbyder et lækkert koncerttilbud bestående
af 3 stk. minisandwich og en lille flaske vin eller sodavand. Pris 75 kr. Bestil-
les på tlf. 86488057

Fra sidste års koncert, som for første gang blev afholdt i kirken på grund af dår-
ligt vejr. Det fungerede fint, men vi håber alligevel på dejligt vejr i år.

Sankt Hans 
i Kirke, Sognegård 
og Præstegårdshave        

Mandag den 23. juni 
kl. 19.00    
Underholdning med organist 
Henrik Høj Madsen. Aftenens 
båltaler offentliggøres senere. 
Pølser, brød og kaffebord til alle, 
store som små. Der er garanti 
for god underholdning og godt 
fællesskab. Det kan kun blive 
hyggeligt og godt.
Alle er velkommen. 
Ingen tilmelding. 
Kr. 25,-/ Børn gratis.

Forårskoncert
Onsdag den 14. maj kl. 19.00 i Ørsted Kirke 
Ved en festlig koncert onsdag den 14. maj, bliver det atter muligt at lægge ører-
ne til korene fra Ørsted og Auning. 

Lene, korleder fra Auning, og jeg, har sammen fundet nogle super gode 
numre af rytmisk og klassisk karakter. Disse stykker synger korene sammen, 
og så har korene en afdeling hver for sig i hver deres kirker.

Vi håber, at I vil komme og nyde frugterne af vores samarbejde og ligeledes 
få rørt stemmen ved afsyngning af diverse fælles sange. Vel mødt.

Organist og korleder Henrik Høj Madsen

Tirsdag den 18. marts kl. 19.00
Tirsdag den 8. april   kl. 19.00
Tirsdag den 6. maj kl. 19.00
Tirsdag den 3. juni kl. 19.00
Tirsdag den 19. august kl. 19.00
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Vandregudstjeneste                         
Søndag den 31. august kl. 14.00 
Søndag den 31. august inviterer Ørsted Kirke til vandregudstjeneste. Vi 
mødes på kirkens parkeringsplads kl. 14.00, og efter en frisk vandretur på 
4-5 kilometer slutter vi af med en kort andagt i Kirkeskoven ved skulp-
turen ”Bespisningsunderet”, hvor vi også får lidt spiseligt at gå hjem på. 

Det bliver en eftermiddag, hvor der både er mulighed for at få rørt 
kroppen, snakket med hinanden og med tid til refleksion. Vi håber på 
god tilslutning – og godt vejr.

Vi søger ly i kirken, hvis vejret ikke er til udendørs andagt.
Vel mødt! Det er gratis, og der er ingen tilmelding ☺

Med kærlige hilsner 
præst og menighedsråd    Fra sidste års vandregudstjeneste

KFUM 
OG KFUK 
i Rougsø

Klub +80 årige i 
Genbrugens mødelokale 
hver fredag kl. 10.00 – 11.30.                                                                                                         
Kaffe, sang og fortælling.
Yderligere info ved 
formand Olaf Madsen 
mobil 23 26 50 43. 

Alle er velkomne uanset 
alder. 
Sæsonafslutning fredag 
inden påskeugen.

Nyt fra Menighedsrådet
Anni Vinther er som nyvalgt kirkeværge ved at blive sat godt ind i arbejdet. De øv-
rige menighedsrådsmedlemmer beholder deres arbejdsområder. 

Vi ser frem til et spændende år med gode tilbud i kirke og sognegård.                                                                                         
Inger Lise Gram har siden den 1. maj 2024 været konstitueret sognepræst i Ørsted. 
Vi er utrolig glade for at Inger Lise har påtaget sig opgaven, som løses på allerbedste 
vis. Til sommer forventer vi, at vi kan byde velkommen til en ny sognepræst i Ørsted. 

Personaleorientering 
Kirkegårdsleder Lea Bergstrøm Bertelsen har i en længere periode været sygemeldt. 
Lea bliver desværre ikke i stand til at kunne genoptage sit arbejde. Så derfor bliver 
der i løbet af året opslået en stilling som ny kirkegårdsleder. Vi er meget glade for, at 
vores tidligere kirkegårdsleder Frank Gjesing er trådt til og klarer det kontormæs-
sige. Frank træffes på graverkontoret hver tirsdag i tidsrummet kl. 8.00 - 12.00. Jør-
gen Jensen er i vinterperioden alene om de kirkelige handlinger og kirkegården. Til 
marts vender Renate Maarup tilbage.

Marianne Boje Formand

”Tusmørke-vandregudstjeneste”
Torsdag den 26. juni kl. 21.30
Mødested Kirkeskovens P-plads v/Moses

Menighedsrådet arrangerer dette som kirkens særlige bidrag til Fest-
uge 2025 i Ørsted.

Løbende start i hold fra kl. 21.30.
Man kan forvente at møde bibelske personer, opleve lidt special effects 
og tavsheden i tusmørket.

Alle er velkomne. 
Det lidt sene tidspunkt antyder dog, at målgruppen ikke er de aller-
mindste. I andre kan medbringe lommelygte og tage én med til at 
holde i hånden ☺



FAUSING SOGN

FAUSING SOGN
www.norddjursvestrepastorat.dk

Sognepræst 
Pia Zinkerenagel Sørensen
mobil: 22908872
mail: piazs@icloud.com

Menighedsrådsformand: 
Birthe Højvang Rasmussen, 
tlf. 6167 5935
mail: birthe.bhr@hotmail.com

Graver: 
Birthe, tlf. 25 67 73 71
Lise, tlf. 20 34 80 60
mail: fausingkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Karsten Rasmussen, tlf. 25701186
mail: karstenfausing@outlook.dk

Sankt Hans er det danske navn for Johannes Døber. Ham, der skulle bane ve-
jen for Jesus. Men bortset fra det, så er det nu svært at få øje på særlige kristne 
symboler ved Sankt Hans aften. 

I stedet tænder vi bål og synger Holger Drachmanns midsommervise fra 1885:
”Hver by har sin heks, og hvert sogn sine trolde,
dem vil vi fra livet med glædesblus holde;
vi vil fred her til lands,
Sankte Hans, Sankte Hans.
Den kan vindes, hvor hjerterne aldrig bli’r tvivlende kolde.”

Måske har han ret, den gode Drachmann. Måske er heksene og troldene her. 
Men i hvert fald ikke på den måde, at vi kan udnævne eller udpege nogle be-
stemte personer til at være hekse og trolde i sognet. Hvad enten de så tænker 
anderledes, ser anderledes ud, har en anderledes kulturbaggrund, eller på an-
den måde skiller sig ud fra de fleste – hekse og trolde er de ikke.

Det er snarere sådan: at hver sjæl har sin heks, og hvert sind sine trolde. – Det 
er nok derfor, vi er så forhippede på at finde syndebukke, som vi gerne vil ude-
lukke fra fællesskabet. 

Men hvis der er noget, vi skal have futtet af og sendt til Bloksbjerg Sankt 
Hans aften, så må det være de tanker og tendenser, der får os til at udpege syn-
debukke. Alt dét, der gør os forhippede på at lukke nogen ude. 

Det er kun sådan, vi finder fred her til lands. 
Den fred, der kan vindes, hvor hjerterne aldrig bli’r tvivlende kolde. Og 

dvs. dér, hvor troen, håbet og kærligheden er stærkere end tvivlen, frygten og 
mistilliden. 

Men det er lettere sagt end gjort. For enhver tid har sine fjender og, ikke mindst, 
sine fjendebilleder udenfor landets grænser – og indenfor. 

Men heldigvis, så sker det ind imellem, at der går skår i glæden over de fæl-
les fjender. 

Vi kan risikere at møde fjenden – den, vi ikke bryder os om – ansigt til an-
sigt.  Og så krakelerer fjendebilledet.

For når fjenden kommer tæt på, når fjenden får ansigt, når vi møder ham, 
ser ham i øjnene, taler med ham, da kan vi opleve, at vores fjendtlige forsvars-
værker falder, at fjenden ikke er den onde, men et menneske ligesom vi selv – 
med fejl og dyder og alle andre menneskelige træk. 

Da åbnes der nye muligheder for medmenneskeligheden, den mulighed, Jesu 
ord om at elske fjenden byder os.

Og kunne vi få øjnene op for det ved at tænde blus og synge om fred her til 
lands, ja, så er vi da nået et stykke. Og så giver det stadig god mening at fejre 
Sankt Hans.

Jan Schmidt

Sank t Hans

Dåb
Lørdag d. 16. november 2024 
blev Malthe Emil Rasmussen 
døbt i Fausing Kirke. 
Vi ønsker hjerteligt tillykke 
med dåben.

Dåbsbarnet med sine forældre 
Camilla og Lasse Rasmussen.
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Siden Sidst:

Farvel - og tak
I maj måned 2023 blev vi ansat som vi-
karer i hhv. Fornæs og Norddjurs Vestre 
pastorat. Da disse vikariater udløb 31. 
august, havde vi regnet med, at det var så 
nok det. Men så blev vi bedt om at vikari-
ere i Norddjurs Vestre pastorat i den stil-
ling, som Søren Ørts Tjell var fraflyttet. 
Og det sagde vi ja til. Så fra 1. september 
2023 har vi delt stillingen som primær-
præst i Rougsø Nord og Fausing. Og som 
alle præster i pastoratet også virket i de 
øvrige sogne i Norddjurs Vestre.

Det blev til nøjagtigt 1½ år. 1. marts 
begynder en ny præst i stillingen og vi 
har sidste arbejdsdag 28. februar.

Vi har været glade for at være her og 
siger tak for den tillid og anerkendelse, vi 
er blevet mødt med fra alle sider.

Tak for fællesskab ved gudstjenester, 
kirkelige handlinger og anden aktivitet. 
Og tak for venlighed og gode snakke, når 
vi er mødtes i andre sammenhænge. Og 
for fortrolighed i personlige samtaler.

Tak til alle jer, der trofast har bakket 
op om sognenes gudstjenester. Uden jer 
ingen kirke!

Tak til alle ansatte for godt og tillids-
fuldt samarbejde.

Tak til menighedsrådene i Rougsø 
Nord og Fausing for gode drøftelser, for-
trolighed og hyggeligt samvær.

Tak til bedemand Orla Pedersen for 
samarbejdet og hans altid fine måde at 
varetage sit hverv på.

Og tak til præstekolleger og kordegn 
for godt kollegaskab og samarbejde.
Vi ønsker den nye præst tillykke med stil-
lingen – og ønsker alle i sognene alt godt!

Kirsten Lundager og 
Jan Schmidt

Så er det nye menighedsråd trådt i arbejdstøjet, vi har konstitueret 
os og er godt i gang med de opgaver, vi hver især har påtaget os. Vi 
ser frem til de næste 4 år, hvor vi vil gøre os umage for at lave nog-
le gode arrangementer i kirken, som forhåbentlig rigtig mange vil 
have lyst til at deltage i.
Der vil stadig være kirkekaffe efter alle gudstjenester.
Den 17. december havde vi Jule-Evensong med masser af levende lys 
i kirken, skøn julemusik og smukke solosange. En rigtig dejlig og 
stemningsfuld aften, som blev nydt af de mange deltagere.
Den 2. februar havde vi kyndelmissegudstjeneste, hvor vi fejrede 
midt vinter, og at lyset vender tilbage. Efter gudstjenesten gav me-
nighedsrådet varm suppe i Fausing forsamlingshus.

Tak til vores to præster Kirsten Lundager og Jan Schmidt
Nu er tiden kommet, hvor vi har fået ansat vores nye blivende præst. 
Derfor skal vi tage afsked med Kirsten Lundager og Jan Schmidt, 
som har været vores præster i de næsten 2 år, hvor vi ikke har haft 
en fast præst i Fausing sogn.
Der skal lyde en kæmpestor tak til Kirsten og Jan!
Kirsten og Jan har formået at sætte et stort aftryk her ved Fausing 
kirke. De har været nærværende og lavet forståelige prædikener, 
som har mødt og rørt mange. De har altid haft et godt humør og 
har kunnet tale med alle i en ligefrem tone. Derfor er de meget af-
holdte af hele menigheden. Vi har alle været utroligt glade for de to, 
og vi vil ønske Kirsten og Jan alt mulig godt i deres videre færden.
Tak for alt hvad I har gjort for os her i Fausing!
Vi håber, at der nu bliver tid til alle de andre ting, I gerne vil bruge 
tid på, nu hvor I endelig får lov til at gå på pension.

Kærlige hilsner
Fra det gamle og det nye menighedsråd

Velkommen til vores nye præst
Vi vil ønske vores nye sognepræst, Pia Zinckernagel Sørensen, hjerte-
lig velkommen. Vi er sikre på, at vores samarbejde vil blive til glæde 
og gavn for os alle i Fausing sogn.
Hjerteligt velkommen, Pia!

Birthe Højvang Rasmussen, formand for Fausing menighedsråd
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Kommende gudstjenester og arrangementer 
Søndag den 2. marts 2025 er der indsættelsesgudstjene-
ste i Holbæk kirke, hvor vores nye præst Pia Zinkernagel 
Sørensen bliver indsat i Fausing - Holbæk - Voer- Udby 
og Estruplund kirker.

Skærtorsdag den 17. april 2025 er der påskegudstjene-
ste kl. 17.00 i Fausing kirke med efterfølgende spisning i 
kirken. Skærtorsdag er den dag, man fejrer nadver og på-
skemåltid. Nadveren markeres som et måltid for Jesu sid-
ste måltid med sine disciple, hvor han velsignede vinen og 
lod bægeret gå rundt ved påskemåltidet.

I kirken er skærtorsdag en fest for nadveren, så mød 
op til et lækkert måltid mad i kirken - alle er hjerteligt 
velkommen!

FAUSING SOGN

Søndag den 1. juni 2025 kl. 11.00 er der Udegudstjeneste 
på plænen bag kirkegården ved Fausing Kirke.

Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på en læk-
ker frokost i det grønne. Det bliver forhåbentlig godt vejr 
denne dag - i tilfælde af regn flytter vi gudstjenesten og 
den efterfølgende frokost ind i kirken.

Velkommen til alle til en dejlig søndag!

Fredag den 16. maj 2025 er der Rougsø Nord Sogneud-
flugt. Da Fausing og Rougsø Nord samarbejder, er vi også 
velkomne til deres udflugt. Udflugten går til Sandskulp-
turparken i Hune med rundvisning i Saltum kirke og ef-
terfølgende middag med rødspætter i Blokhus.

Tilmelding til formand@rougsoenord.dk eller sms til 
21470036 senest torsdag den 1. maj 2025.

Torsdag den 8. maj 2025 kl. 17.00 
holder vi Familiegudstjeneste 
i Fausing kirke kl. 17.00 
– ”Halleluja og Hotdogs”. 
Vi håber på lige så stort fremmøde 
som sidst, vi inviterede til 
”Halleluja og Hotdogs” 
- familiegudstjeneste med 
efterfølgende spisning ved Pølsevognen udenfor kirken.
Alle børn og voksne er meget velkomne, så tag gerne en 
ven, nabo, et barn eller barnebarn med til en helt særlig 
oplevelse. 

Onsdag den 7. maj 2025 er der Forårsudflugt for alle i 
sognet. Der vil komme opslag med tidspunkt og indhold 
senere.

Onsdag den 30. april 2025 kl. 19.30 er der Forårskon-
cert i Fausing kirke med Essenbæk Voksenkor (voksen-
koret ved Virring, Essenbæk, Årslev og Hørning kirker). 
Koret består af ca. 20 korister: sopraner, alter og basser. 
Koret ledes af Kirsten Pultz, som er organist i de fire kirker.

Vi skal høre en blandet forårsbuket i lyse musikalske 
farver. Af sange på programmet kan nævnes en af vo-
res nyere salmer ’Den lange lyse sommerdag’, med tekst 
af Lars Busk Sørensen og musik af Holger Lissner, og en 
ganske ukendt sang ’Nu fodrer haves fugle’ med tekst og 
musik af Kirsten Pultz.

Der er også fællessalmer 
på programmet - nogle af 
vores elskede påske- og 
forårssalmer.

Kom og nyd en dejlig 
forårskoncert på en lys 
forårsaften - alle er hjertelig 
velkommen, og der vil være et glas vin efter koncerten.
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Søndag den 10. august 2025 kl. 19.00 er der traditionen 
tro Musikandagt i Gl. Estrup Slotskapel med efterføl-
gende koncert og kaffebord i ”Stalden” – eller udenfor, 
hvis vejret tillader det.

I år inviterer vi til en helt særlig aften med visesanger 
og sangskriver Ester Haslund-Gjerrild, der blandt andet 
vil opføre musik fra sit debutalbum ”Nyvasket, lufttørret 
sengetøj”. Albummet, som har modtaget fire stjerner i 
GAFFA, er en poetisk udforskning af livets store spørgs-
mål og hverdagens små øjeblikke.

Ester på sang, akustisk guitar og klaver tager dig med 
ind i et musikalsk univers, hvor hendes følsomme tek-
ster og melodiske sans væves sammen med blide toner 
fra kontrabassist Niklas Flórez Gjersøe Ellendersen og 
elguitarist Thomas Brunbjerg. De to musikere har spillet 
sammen i mange år og skaber en helt særlig kemi på sce-
nen, som bringer musikken til live på en varm og nær-
værende måde.

Kom og oplev en aften, hvor musikken inviterer til for-
dybelse og refleksion, og hvor hver tone og hvert ord min-
der os om skønheden i det enkle og det flygtige. 

Tirsdag den 17. juni 2025 inviterer menighedsrådet til 
Kirkevandring. I år går turen til Pindstrup, hvor vi skal 
besøge to kirker – Pindstrup kirke og den katolske Sankt 
Mikaels Kirke. Vi mødes ved Fausing forsamlingshus kl. 
17.30. Herefter kører vi samlet til Pindstrup kirke. Her 
kan man parkere bilen.

Vi får en guidet rundvisning i Pindstrup kirke og på 
kirkegården. Derefter går vi til den katolske kirke og får 
ligeledes en rundvisning der. Derefter serveres lidt mad 
og drikke i den katolske kirke, hvorefter vi går tilbage til 
bilerne.

Alle er meget velkomne, også fra andre sogne. 
Arrangementet er gratis.

Pindstrup Kirke, som blev indviet i 1968, er tegnet af arkitekt 
C. F. Møller, Aarhus. Kirken er traditionel i udformning men 
opført af betonblokke og tækket med cedertræspåner.

Sankt Mikaels Kirke i Ringsø. Kirken blev til på baggrund 
af, at en del polske gæstearbejdere i 1920’erne havde slået sig 
ned i Pindstrup-området, da der var gode muligheder for ar-
bejde ved tørveproduktionen. Kirken blev bygget af tømmer 
skænket af direktør la Cour fra mosebruget, og en indsamlet 
kapital på 7.000 kr. gjorde, at kirken stod færdig og blev ind-
viet af den katolske menighed 2. påskedag den 21. april 1930.

Menighedsrådsmøder resten af året
11. marts, 8. april, 13. maj, 24. juni, 26. august,
7. oktober og 11. november
Alle møderne afholdes i Fausing 
forsamlingshus kl. 18.00.
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”En præst, der kan lide at bo på lan-
det” – sådan lød den første linje i je-
res stillingsopslag – i jeres kald på 
en præst – og jeg er blevet kaldet 
til sognepræst ved jeres kirker. Det 
glæder jeg mig til, og det glæder jeg 
mig over. 

Det er en glæde klædt i både tak-
nemmelighed og ydmyghed. For or-
det kald og min indtræden i præste-
embedets virkelighed efter mange års 
studier er ladet med tyngde, ansvar 
og betydning i et langt større per-
spektiv, end jeg har fantasi til at fore-
stille mig. Men de forskellige møder 
med jer i det lange ansættelsesforløb 
fylder mig med varme og en følelse 
af at være velkommen og ventet i je-
res fællesskab. 

Jeres nye præst er nemlig nyuddan-
net, men et menneske med en del le-
vet liv bag sig. Det vil sige, jeg, Pia, 
er 57 år - født og opvokset i Sønder-
borg, kommer fra en kulturkristen 
baggrund og er oprindeligt uddan-
net folkeskolelærer i 1993. Jeg har 
med stor glæde arbejdet med børn 
og unge på folkeskoler og senest pri-
vatskole indtil 2018, hvor jeg sadlede 
om og begyndte på teologistudiet. Det 
færdiggjorde jeg i 2024.

Gennem 27 år har jeg boet i Skind-
bjerg lidt nordvest for Grenå. Her er 
mine børn vokset op i selskab med 
høns, kaniner og kat. De nu voksne 
børn på henholdsvis 27 og 29 år er 
f lyttet hjemmefra, og jeg deler liv, 
men ikke adresse, med min kæreste 
Michael, som stadig har hjemmebo-
ende børn.

Og nu flyttes min adresse så til 
præstegården i Holbæk, hvor der igen 
kommer lys og blomster i vinduerne. 
På lokalhistorisk arkivs hjemmeside 
har vi set billeder af præstegården, 
byen, egnen og dens mennesker gen-
nem tiden. Vi glæder os til at blive en 
del af jeres del af Djursland med præ-
stegården som vores fælles udgangs-
punkt - i første omgang med mig som 
forpost og Michael engang med tiden.

I Holbæks præstegårdshave og i jeres 
haver er jeg sikker på, der allerede står 
et væld af vuggende vintergækkeho-
veder – blomstrende og afblomstret 
- de små blomsterløg har over gene-
rationer spredt sig på forunderlig vis. 
De udgør et synligt fælles blomster-
tæppe i denne tid. Herude i den vestre 
ende af pastoratet har I altid vidst, at 
livet leves af og på fællesskaber – og 
det gør det også i 2025. I jeres formu-
lering ”en præst, der kan lide at bo på 
landet” ligger derfor også mange lag 
af forventninger og forestillinger om, 
hvad det vil sige, at en præst vil jer, ser 
jer og lever blandt jer. 

Salmedigteren Simon Grotrians 
Guds nåde er en vintergæk er en ny-
ere salme, der hører til kirkeårets fa-
stetid. En tid, som vi bevæger os ind 
i netop nu. Om vintergækken skriver 
Grotrian: 
og er du ved at dø af skræk 
så plant den i din have
med fastetidens bøn
blir Jorden atter grøn
i angst og overflod
besejres du af mod
og ene er vi flere.

For mig indrammer Grotrians poeti-
ske beskrivelse af Guds nåde som en 
vintergæk min opgave og min rolle i 
det embede, jeg har fået overdraget. 
Det gør den, fordi den peger på det 
synlige og usynlige fællesskab, vi le-
ver i og af. 

Årets sidste blomstrende vinter-
gækker i den lille vase på mit bord i 
præstegårdens stue bærer på sin egen 
stille måde vidnesbyrd om, at vi nu er 
forbundne i et fællesskab af håb, der 
rækker ud over os selv. 

Præsteembedet ser jeg på den bag-
grund som en naturlig forlængelse 
af det, som jeg i mit virke som lærer 
oplevede helt grundlæggende som et 
kald. Et kald, der lyder udefra, og et 
kald, der insisterer på omsorgsfuld 
her-vær og nær-vær i mødet mellem 
mennesker - store og små, der lærer 
og bærer sammen - vokser og bakser 
i og med det liv, vi på kryds og tværs 
deler lige nu - på godt og ondt. 

Jeg glæder mig til at møde jer, hvor I 
er, og jeg glæder mig til at tage imod 
jer i præstegården i Holbæk.

Pia Zinckernagel Sørensen

Kære Rougsø Nord og Fausing Sogne 
– kære alle i Vestre Pastorat

FAUSING SOGN
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Estruplund  www.estruplundkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Else Hougaard, tlf. 40 21 47 10

Voer  www.voerkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Eva Juul Pedersen, tlf. 42 92 14 64

Udby  www.udby-sogn.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Visti Pedersen, tlf. 53 61 43 83

Holbæk  www.holbækkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Poul Holm Poulsen, tlf. 42 42 09 68

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE

ROUGSØ NORD, 
Norddjurs Vestre Pastorat
www.rougsoenord.dk
Konstitueret sognepræst Jan Schmidt 
mobil: 29618840
mail: janpeterchristian54@gmail.com
Konstitueret sognepræst Kirsten Lundager
mobil: 29618939
mail: kirsten.s.lundager@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Karin Skouboe, 
mobil: 21 47 00 36 
mail: formand@rougsoenord.dk

Pinse
Pinsen er en spirituøs, en berusende og opløftet højtid.

På latin hedder ånd nemlig spiritus. Herfra skal selvfølgelig ikke prædi-
kes spiritussens velsignelser. Men det er dog alligevel en kendt sag, at under 
passende forhold og i afmålt mængde, kan spiritus virke som en raket på 
sind og tanke.

Man oplever indsigter og får veltalenhed og forståelse af tingenes sammen-
hæng – som måske under mere ædruelige og nøgterne betingelser viser sig 
lidt flygtige. Dog ikke for pinsens første mænd, som fik en særlig beruselse, 
af en særlig spiritus, Gud egen hellige ånd.
Og omgivelserne reagerede prompte:

”De har drukket sig fulde i sød vin”, sagde de om disciplene. 
Men Peter tog til genmæle: ”Vel har vi ej”, sagde han: ”Disse folk er ikke 

berusede, som I tror, det er jo kun den tredje time på dagen.” 
Og Peter fortsætter: Det er en del af Guds store plan med mennesker, og 

Han har sagt det for længst: ”Jeg vil udgyde af min ånd over alle mennesker.”
Og derfor kan vi fejre pinse. 
Da ånden kom over Bibelens mænd, forsvandt deres bekymringer og for-

behold overfor tilværelsen. Ikke bare som et øjebliks opstemthed, eller over-
mod, men som en vedvarende kraft i alle dage.

Ånden, spiritus, virkede gevaldigt oplivende på dem, og så var de rede til at 
gå i gang med livets opgave: At bygge Guds kirke. Det var en flok udbrændte 
mænd, der havde tabt gnisten, men som igen begyndte at brænde for sagen. 

Så pinsen er også den kristne kirkes fødselsdag. Og hun er jo efterhån-
den en ældre dame – med mange år på bagen.  Og hun skal blive her mange, 
mange år endnu. Ikke noget med efterløn eller pension. Det vil gå ud over 
velfærden. Alvorligt, endda. 

For kirken er her for at fortælle os og minde os om, hvordan vi bør færdes 
med hinanden: Ret færd - og vel færd.

Den er her for at minde os om sandheder som tilgivelse, næstekærlighed 
og barmhjertighed. Den er her også for at tale imod smålighed og selvtil-
strækkelighed. Og for at sige, at alting ikke altid bør handle om, om det nu 
også kan betale sig.

Og det er forfærdeligt nødvendigt, at vi vil høre efter: så vi holdes fast på, 
at et menneske er værdifuldt – også selv om det menneske er blevet gammelt 
og affældigt, om det er et menneske, der har brug for pleje 24 timer i døgnet, 
eller om det er et menneske, der har tilbragt mere end sit halve liv bag trem-
mer eller har en anden hudfarve end de fleste andre i det her land.

 Hvis denne påmindelse forsvandt, ville vi for alvor få et samfund, hvor 
enhver er sig selv nok. 

Kirken er her for at sige, at vi skylder at elske vores næste. Og målestok-
ken sættes ikke af, om det nu også kan betale sig, eller af, om vi har lyst. Den 
sættes af næstens behov. 

Gud vil gerne møde dig og mig. Ha’ os i tale, give os af sin Ånd for at for-
hindre, at vi bliver luft for hinanden. Det kræver åbne sind. Og med menne-
skesind er det som med faldskærme: De virker kun, når de er åbne. 

Åbne for gode, varme ord, der kan tage bolig i os og blive til gejst og gå-
på-mod.

Kirsten Lundager
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Kom og lav din egen 
påskedekoration
Fredag den 11. april kl 9.30 
i Holbæk sognegård.
Vi starter med kaffe og rundstykker 
– pris 25 kr.
Tilmelding til Benedikte på 
benediktekellernej@gmail.com 
senest 7. april 2025.

Menighedsrådet har lige været 
igennem en spændende periode, 
hvor vi skulle vælge ny præst – 
det foregik sammen med de an-
dre menighedsråd i Norddjurs 
Vestre pastorat. Vi har været så 
heldige at kunne præsentere Pia 
her i bladet.
Pia starter den 1. marts, og vi 
i menighedsrådet glæder os til 
samarbejdet.

Vi går nogle spændende må-
neder i møde, hvor vi skal have 
lagt en kurs for den næste 4 år.

Det skal ikke være en hemme-
lighed, at der har været lidt udfor-
dringer efter valget, men vi håber 
nu på, at det lander, så vi alle kan 
udføre et godt og solidt arbejde 
for vores sogne. 

Farvel til Jan og Kirsten
1.marts er skæringsdatoen for Jan 
og Kirstens vikariat hos os.

Der skal lyde en kæmpetak til 
jer for det store arbejde, I har lagt 
hos os – det har været inspireren-
de, hyggeligt og sjovt.

I har gjort et stort arbejde i 
vores sogne – stillet op med gode 
forslag til sogneaftener og selv 
stillet op. 

Vi har fået rigtig mange gode 
tilbagemeldinger fra sognebørne-
ne, hvor glade de har været for jer 
– så det bliver et savn, de har sat 
stor pris på jeres hjemmebesøg i 
forbindelse med den ene eller an-
den begivenhed i deres familie.

Menighedsrådet har også nydt 
jeres deltagelse i vores møder, I 
har givet gode indspark og bidra-
get i gode diskussioner.

På Menighedsrådets vegne
Karin Skouboe

Menighedsrådsmøder:
Vores menighedsrådsmøder vil blive planlagt i samarbejde med vores nye 
præst, så vi kan ikke nå det inden deadline til kirkebladet. Se efter på hjem-
mesiden. 

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE
Nyt fra 
Menighedsrådet

Sogneudflugt 
Fredag den 16. maj 2025

Turen går i år nordpå – vi tager 
turen forbi Saltum kirke for at 
høre om kirken og at se deres kalk-
malerier.

Vi fortsætter til Vesterhavet ved Blokhus, hvor vi lige nyder synet af bøl-
gerne, inden vi spiser dejlige rødspætter (alternativt kan man få schnitz-
ler). Man køber selv drikkevarer til maden.

Så går turen videre til Skulpturparken i Hune, hvor vi går rundt på egen 
hånd.  Mætte af dejlige indtryk tager vi hjemad og er hjemme sidst på 
eftermiddagen. 

Tilmelding senest 1/5 til karin.skouboe@primanet.dk
Derefter laves en opsamlingsrute i samarbejde med Madsens turist.
Pris 400 kr. Menighedsrådet byder jer velkommen.
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Farvel – og tak

Velkommen til Pia
Menighedsrådet vil gerne byde dig 
hjertelig velkommen til arbejdet i 
vores sogne

Vi glæder os til at lære dig nærme-
re at kende – vi er helt sikre på, at du 
kan tilføre noget nyt til vores sogne.

Efter menighedsrådsvalget skal vi 
til at lægge en kurs for den kommende 
periode, og det glæder vi os til at gøre 
i samarbejde med dig.

Vi vil gerne sammen med dig ud-
tænke ideer til, hvordan vi udvikler 
vores sogne. 

Så hjertelig velkommen til dig og 
dine. 

På menighedsrådets vegne
Karin Skouboe

I maj måned 2023 blev vi ansat som 
vikarer i hhv. Fornæs og Norddjurs 
Vestre pastorat. Da disse vikariater 
udløb 31. august, havde vi regnet med, 
at det var så nok det. Men så blev vi 
bedt om at vikariere i Norddjurs Ve-
stre pastorat i den stilling, som Søren 
Ørts Tjell var fraflyttet. Og det sagde 
vi ja til. Så fra 1. september 2023 har 
vi delt stillingen som primærpræst i 
Rougsø Nord og Fausing. Og som alle 
præster i pastoratet også virket i de øv-
rige sogne i Norddjurs Vestre.

Det blev til nøjagtigt 1½ år. 1. marts 
begynder en ny præst i stillingen og 
vi har sidste arbejdsdag 28. februar.

Vi har været glade for at være her 

og siger tak for den tillid og aner-
kendelse, vi er blevet mødt med fra 
alle sider.

Tak for fællesskab ved gudstjene-
ster, kirkelige handlinger og anden 
aktivitet. Og tak for venlighed og gode 
snakke, når vi er mødtes i andre sam-
menhænge. Og for fortrolighed i per-
sonlige samtaler.

Tak til alle jer, der trofast har bak-
ket op om sognenes gudstjenester. 
Uden jer ingen kirke!

Tak til alle ansatte for godt og til-
lidsfuldt samarbejde.

Tak til menighedsrådene i Rougsø 
Nord og Fausing for gode drøftelser, 
fortrolighed og hyggeligt samvær.

Tak til bedemand Orla Pedersen for 
samarbejdet og hans altid fine måde 
at varetage sit hverv på.

Og tak til præstekolleger og kor-
degn for godt kollegaskab og sam-
arbejde.

Vi ønsker den nye præst tillykke med 
stillingen – og ønsker alle i sognene 
alt godt!

Kirsten Lundager 
og Jan Schmidt

Kirkebil til gudstjenester 
og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: 
tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles 
senest dagen før 
kl. 16.00

Bemærk: Ingen liftbus

Kom og hils 
på din nye 
sognespræst
Tirsdag den 25 marts 
kl. 19 i Holbæk sognegård

Menighedsrådet vil gerne invitere 
til sogneaften, hvor vi alle kan hilse 
på vores nye sognepræst. 

Pia vil fortælle lidt om sig selv, og vi 
vil synge fra Højskolesangbogen.

Vi håber, I vil komme og tilbringe et par hyggeligt timer i sognegården. 
Der serveres kaffe og kage. Vel mødt !
			   Menighedsrådet.
Se hvad Pia fortæller om sig selv på side 12

Hold øje med ”Kirkesiden” i Lokalavisen Folkebladet, 
så er du godt orienteret om alle arrangementer

 i Norddjurs, samt om evt. ændringer og aflysninger.
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BABYSALMESANG i Vejlby Kirke 
Start torsdag den 20. marts kl. 10.00.     

Et samarbejde mellem Ørsted, Rougsø Nord, Vejlby og Vivild.
Gratis for dig og dit barn. I alt 10 torsdage.
Tilmelding og eventuelle spørgsmål rettes til: 
Sangpædagog Charlotte Neumann
tlf.: 4093 5254 eller mail: c.toftneumann@gmail.com
Find flere oplysninger på www.oerstedkirke.dk

Vestre pastorats aktivitetsudvalg inviterer til filmaften i Ørsted Biograf 

med filmen ”SYNKEFRI”
Mandag den 7. april kl. 19.00
Filmen er en af de nominerede til Gabrielprisen på Landsforeningens årsmøde 
på Nyborg Strand 2024.

Den danske film ”Synkefri” handler om et voldsomt skibsforlis, der fandt sted i 
Hirtshals i 1981, hvor 9 mænd fra en fiskekutter og redningsbåd omkom.

Filmen følger en familie, der under tragedien mistede sin ægtemand og faren 
Rasmus. ”Smuk”- skuespiller Sylvester Byder spiller den 17-årige Henrik, der er i 
sorg over farens død.

Christian Andersen, der er instruktør på filmen, er selv fra Hirtshals, og har en 
personlig tilknytning til historien. Andersen har tidligere stået bag filmen ”ingen 
skal sove”, der også udspiller sig i det nordjyske.
Efter filmen er er der et glas vin og chips – pris 50 kr.

Kirkebil til 
gudstjenester 
og sogne-
arrangementer

Ørsted, RougsøNord 
og Fausing:
Grethes Busser / Vivild 
Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 
tlf. 20 60 08 13 
 
Skal bestilles 
senest dagen før kl. 16.00

Bemærk: Ingen liftbus

FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

Indsættelsesgudstjeneste
Søndag den 2. marts 
kl. 13.00 i Holbæk kirke
Provst Anja Mathiesen indsætter 
Pia Z. Sørensen i hendes nye stil-
ling i Norddjurs Vestre pastorat.

Efter gudstjenesten er der samvær 
i sognegården i Holbæk.
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Fælles pastoratsgudstjenester
De 13 kirker, der går sammen om én samlet gudstjeneste er: Vivild, Vejlby, 
Fausing, Holbæk, Voer, Udby, Estruplund, Auning, Øster Alling, Vester Alling, 
Gjesing, Nørager og Ørsted.

Mandag den 21. april kl. 10.00 Ørsted Kirke med Inger Lise Gram
Anden påskedag er en slags ”dagen derpå”.  

Prædiketeksten er fortællingen om disciplenes 
møde med den opstandne Jesus. Vi hører teksten 
om Emmaus-vandrerne, 2 disciple, som efter på-
skens dramatiske begivenheder går fra Jerusalem 
til landsbyen Emmaus. En fremmed mand slår følge 
med dem. Om aftenen spiser de sammen, og da den 
fremmede mand brækker brødet i stykker på samme 
måde, som Jesus gjorde Skærtorsdag, kan disciplene 
genkende ham. Det er Jesus.

Ja, og selvfølgelig skal vi synge påskens salmer – 
nye og gamle!
 
 

Søndag den 4. maj kl. 10.00 
V. Alling Kirke med Lise Edelberg
Fælles markering af 80-året for befrielsen. 
Der kommer mere information om gudstjenesten i Lokalavisen.
 
Det var en morgen som tusind andre
og ingen morgen i tusind år,
da Danmark vågned med klare øjne
til glædestimer og frimandskår,
og landet lyste fra sund til klit,
for det var forår og Danmark frit.
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FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

MARTS		  STED	 ARRANGEMENT

	 Onsdag den 12. kl. 19.00		 Ørsted Sognegård	 ”EmigrantSpor” 
				    Sogneaften v/Sergio Marini & Anja Dybris, Ørsted

	 Tirsdag den 27.  kl. 19.00	 Holbæk Sognegård	 Kom og hils på din nye præst	  	

	 Torsdag den 27.  kl. 18.00	 Ørsted Sognegård	 Syng, Spis og Snak. Forårets sange			 

	 APRIL
	 Mandag den 7. kl. 19.00		  Ørsted Biograf	 Filmen ”Synkefri”. Fælles for Norddjurs Vestre Pastorat

	 Fredag den 11. kl. 9.30		  Holbæk Sognegård	 Lav din egen påskedekoration

	 Torsdag den 24. kl. 19.00	 Ørsted Kirke	 ”Elvis Koncert” med kirkesanger  Lene Kjær Andersen
				    og organist Henrik Høj Madsen

	 Onsdag den 30. kl. 19.30		 Fausing Kirke	 Forårskoncert med Essenbæk voksenkor		  

	 MAJ							     

	 Torsdag den 1. kl. 19.00		  Ørsted Sognegård	 Fællessang i Sognegården. 
				    Tema: Sange fra den danske sangskat

	 Torsdag den 8. kl. 17.00		  Fausing Kirke	 Familiegudstjeneste med efterfølgende mad

	 Onsdag den 14. kl. 19.00		 Ørsted Kirke	 Forårskoncert med korene 
				    fra Ørsted Kirke og Auning Kirke

	 Fredag den 16.		  Sogneudflugt	 Udflugt til Saltum og Skulpturparken

	 JUNI
	 Onsdag den 11. kl. 16.00		 Ved Tangkærsøen	 Sommerkoncert med Lene Leed og Lars-Erik Quortrup

	 Tirsdag den 17. kl. 16.30		 Fausing Forsamlingshus	 Kirkevandring med forplejning

	 Mandag den 23. kl. 19.00	 Ørsted Kirke, Sognegård	 Sankt Hans Aften	  
			   og Præstegårdshave		

	 Torsdag den 26. kl. 21.30	 Kirkeskovens P-plads	 Tusmørke - vandregudstjeneste 
			   v/Moses

	 JULI							     

	 Torsdag den 3. kl. 20.30		  Estruplund Kirke	 Aftenandagt

	 Torsdag den 10. kl. 20.30	 Estruplund Kirke	 Aftenandagt

	 Torsdag den 17. kl. 20.30		 Estruplund Kirke	 Aftenandagt

	 Torsdag den 24. kl. 20.30	 Estruplund Kirke	 Aftenandagt			    

	 AUGUST							     

	 Søndag den 10. kl.  19.00		 Gl. Estrup Slotskapel	 Musikandagt med efterfølgende koncert og kaffebord 
				    i Stalden

	 Søndag den 31. kl.  14.00		 Ørsted Kirkes P-Plads	 Vandregudstjeneste med mål i Kirkeskoven 
				    v/Bespisningsunderet	

ARRANGEMENTSKALENDER 
FOR ØRSTED, ROUGSØ NORD OG FAUSING

Læs mere om de enkelte arrangementer inde i bladet, på hjemmesiderne og på Facebook.
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Søndag den 2. mar.	 Ørsted	 11.00	 Fastelavn 	 Jens Jørgen Refshauge	
		  Holbæk	 13.00	 Indsættelse af sognepræst Pia Sørensen v/provst Anja Grønne Mathiassen
Søndag den 9. mar.	 Voer	 9.30	 1. søndag i fasten	 Pia Sørensen	  
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram		
Søndag den 16. mar.	 Ørsted	 9.30	 2. søndag i fasten	 Pia Sørensen	
		  Estruplund	 11.00		  Pia Sørensen
Søndag den 23. mar.	 Fausing	 9.30	 3. søndag i fasten	 Pia Sørensen
		  Udby	 11.00		  Pia Sørensen	
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram	 Kirkekaffe
Søndag den 30. mar.	 Ørsted	 11.00	 Midfaste	 Inger Lise Gram	
		  Holbæk	 14.00		  Inger Lise Gram

APRIL

Søndag den 6. apr.	 Ørsted	 9.30	 Maria bebudelses dag	 Lise Edelberg		
		  Voer	 11.00		  Lise Edelberg	
Søndag den 13. apr.	 Ørsted	 9.30	 Palmesøndag	 Inger Lise Gram	
		  Udby	 9.30		  Charlotte Bjarning Johansen	
Torsdag den 17. apr.	 Estruplund	 11.00	 Skærtorsdag	 Pia Sørensen
		  Ørsted	 17.00		  Inger Lise Gram	 koret deltager - med efterflg. spisning
		  Fausing	 17.00		  Pia Sørensen	 med efterfølgende spisning i kirken
Fredag den 18. apr.	 Ørsted	 11.00	 Langfredag	 Inger Lise Gram		
		  Holbæk	 11.00		  Pia Sørensen
Søndag den 20. apr.	 Ørsted	 11.00	 Påskedag	 Inger Lise Gram	 koret deltager	
		  Voer	 11.00		  Pia Sørensen
Mandag den 21. apr. 	 Kl. 10.00 - Fælles pastoratsgudstjeneste i Ørsted Kirke med Inger Lise Gram	
Søndag den 27. apr.	 Ørsted	 10.00	 1.s.e. påske	 Inger Lise Gram	 Konfirmation	
		  Udby	 11.00		  Pia Sørensen			 

MAJ

Søndag den 4. maj 	 Kl. 10.00 Fælles pastoratsgudstjeneste i V. Alling Kirke med Lise Edelberg - 80 året for befrielsen
Torsdag den 8. maj	 Fausing	 17.00		  Pia Sørensen	 Familiegudstjeneste med spisning
Søndag den 11. maj	 Ørsted	 9.30	 3.s.e. påske	 NN 2
		  Fausing	 10.00		  Charlotte Bjarning Johansen		  Konfirmation	
		  Holbæk	 11.00		  Pia Sørensen
Søndag den 18. maj	 Voer	 9.30	 4.s.e. påske	 Charlotte Bjarning Johansen		
		  Ørsted	 11.00		  Lise Edelberg
Søndag den 25. maj	 Udby	 9.30	 5.s.e. påske	 Lise Edelberg	
		  Ørsted	 11.00		  NN 2	 Kirkekaffe
Torsdag den 29. maj	 Ørsted	   11.00	 Kristi Himmelfarts dag	 Charlotte Bjarning Johansen			    
		  Estruplund	 11.00		  Pia Sørensen

JUNI

Søndag den 1. jun.	 Holbæk	 9.30	 6.s.e. påske	 Pia Sørensen		
		  Fausing	 11.00		  Pia Sørensen               Udegudstjeneste med efterflg. frokost	

Gudstjenester 
i Ørsted, Holbæk, Udby, Voer, Estruplund og Fausing Kirke

Rougsø Nord og Fausing: 
Kirkekaffe efter alle gudstjenester.

NB! Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer undervejs, så hold godt øje med Kirkesiden i Lokalavisen.
Samme sted findes også gudstjenestedatoer for juni, juli og august, når præsteteamet har haft møde hen på foråret.

BEMÆRKNING: Det er vikartid!		
NN1 er primærpræst Vivild-Vejlby. NN2 er primærpræst Ørsted. Inger Lise Grams ansættelse ophører 30. april.		



Sidste frist for meddelelser til næste
kirkeblad er senest den 4. august 2025
Skal afleveres til

Fausing Kirke:
Birthe Højvang Rasmussen,
Birthe.bhr@hotmail.com 
eller tlf. 61 67 59 35 

Kirkerne i Rougsø Nord: 
Menighedsrådsformand Karin Skouboe,  
formand@rougsoenord.dk 
eller tlf. 21 47 00 36

Ørsted Kirke: 
Kommunikationsmedarbejder 
Anne Sejersen, 
sejersenbodekrog@mail.tele.dk 
eller tlf. 20 35 50 04

Udgivet af menighedsrådene. 
Redigeret af kirkebladsudvalget.

Lay-out og tryk: 
NOTAT Grafisk, 86 48 16 00

Nyttige oplysninger

KORDEGNEKONTOR I AUNING
Al henvendelse vedrørende dåb, vielse, 
begravelse, konfirmation m.m.: 
Kordegn Lisa Boye Knudsen
Kordegnekontoret
Kirkevej 15, Auning
Tlf. 86 48 13 12 – mail lbk@km.dk 
Kontoret er åbent 
tirsdag-fredag kl. 9.00 -14.00.

FØDSEL
Præsten får direkte besked fra jordemoder 
om fødsel. Men ugifte forældre skal senest 
14 dage efter fødslen melde faderskabet på 
www.borger.dk 
Det er et resultat af den digitalisering 
Folketinget har besluttet.

NAVNGIVNING OG NAVNEÆNDRING 
skal på grund af samme lovgivning også 
foregå digitalt via www.borger.dk
 

Næste kirkeblad udkommer til september.   
Uddeles i uge 36.

Friluftsgudstjeneste 
2. pinsedag mandag den 9. juni kl. 10.00 
ved søen i St. Sjørup 

Gudstjenesten er fælles for Rougsø Nord, Gjesing-Nørager, Ørsted, Vivild-
Vejlby samt Fausing, Auning, Ø. Alling og V. Alling.
Sognenes præster medvirker ved gudstjenesten, og umiddelbart derefter vil 
der være musikalsk underholdning. 
Medbring om muligt selv klapstole/havestole/andet at sidde på samt kaffe til 
efter gudstjenesten.  Ved regnvejr rykkes gudstjenesten til Estruplund Kirke.
Der er parkeringsmuligheder ved søen, og kirkebilen kan benyttes. 
Vi ses forhåbentlig til en festlig friluftsgudstjeneste.

Med venlig hilsen og på gensyn
præsterne i Norddjurs Vestre Pastorat


